



Paysandú, 27 de enero de 2020.-

Comunicado 2

Licitación Pública 96412/1.-

Referente a la Licitación Pública 96412/1 referente a “**Resignificación Parque Paris Londres**” se responden las siguientes consultas:

CONSULTA 1: “Realizando el computo del rubro 4.01-Dados de Hormigón (Fundación Infraestructura) en base a los planos proporcionados, la cantidad resultante es de 6.27m³; no coincidiendo con la cantidad especificada en el cuadro de metrajes de 4m³.”

RESPUESTA: Se deberá presupuestar la cantidad indicada en el rubro. Si la empresa entiende que no coincide con su metraje, queda a consideración de ésta prorratear la diferencia. Se reitera que no se puede presupuestar una cantidad diferente a la indicada en el rubrado.

CONSULTA 2: “Solicitar la prórroga de la fecha de apertura de la oferta, a los fines de estudiar mejor el pliego dado la cantidad de detalles a analizar en el mismo.”

RESPUESTA: No se tiene previsto, en base a los plazos, autorizar prórroga.



ANA M. MARZIOTTE
Encargada de
Oficina de Compras